Hujus ergo comitatui rex sociavit Uilfridum,

^a *Eanfledam*. Aeduini regis filia, quæ prima de gente Nordanhymbrorum baptizata est; II, 9. Patre occiso Cantiam cum matre profecta; II, 20. Unde conjux revertitur regi Osuio; III, 15. A quo apud Ingetlingum locum monasterii postulat in memoriam regis Osuini ibi occisi; III, 24. Illa verum Pascha observare dicitur; III, 25. Defuncta denique apud Streaneshaleh sepulta est; III, 24.

^b *Honorius*. De eo vide II, 15, 16, 18, 20, et III, 14, 20.

^c *Benedictus*. De eo vide IV, 18, et ejus vitam supra editam (*Patrol. tom. præced.*, col. 713).

^d *Dalfinum*. Nullus unquam episcopus hoc nomine Ecclesiam Lugdunensem rexit. Hujus verum nomen fuisse Annemundus omnes prædicant: et Ebroinum majorem domus regis hujus sceleris reum faciunt, qui sub Baldhildis nomine tunc regnum administrantis id peregit, non ipsam Baldhildam. Nam quisquis hujus reginæ Acta legit, quantum ab inferenda episcopis piis sanctisque nece abhorrens fuerit statim

utque [*Al.*, atque] illum secum Romam perduceret [*Al.*, perducere] jussit [DCLIII]. Qui cum Lugdunum pervenissent, Uilfrid a Dalfino, civitatis episcopo, ibi retentus [*Al.*, retento] est, Benedictus cœptum iter naviter [*Chiff.*, cœptum lintre navali iter] Romam usque complevit. Delectabatur enim antistes prudentia verborum juvenis, gratia venusti vultus, alacritate actionis, et constantia ac maturitate cogitationis: unde et omnia quæ necesse habebat, abundanter ipsi cum sociis suis, quamdiu secum erant, donabat: et insuper offerebat, ut si vellet, partem Galliarum non minimam illi regendam committeret, ac filiam fratris sui virginem illi conjugem daret, eumque ipse loco adoptivi semper [*Al. om.* semper] haberet. At ille, gratias agens pietati quam erga eum, cum esset peregrinus, habere dignaretur, respondit propositum se magis alterius conversationis habere, atque ideo, patria relicta, Romam iter agere cœpisse.

Quibus auditis, antistes misit eum Romam [DCLIV], dato duce itineris, et cunctis simul quæ necessitas posebat itineris largiter subministratis; obsecrans [*Al.*, observans] sedulo, ut cum patriam reverteretur, per se iter facere meminisset. Veniens vero [*Al. add.* Uilfridus] Romam, et orationibus ac meditationi rerum ecclesiasticarum, ut animo [*Al.*, omnino] proposuerat, quotidiana mancipatus instantia, pervenit ad amicitiam viri doctissimi ac sanctissimi, Bonifacii videlicet archidiaconi, qui etiam consiliarius erat apostolici papæ; cujus magisterio quatuor Evangeliorum libros ex ordine didicit, computum Paschæ rationabilem, et alia multa quæ in patria nequiverat ecclesiasticis disciplinis accommoda, eodem magistro tradente percepit; et cum menses aliquot ibi studiis occupatus felicibus exegisset, rediit ad ^d Dalfinum in Galliam [DCLV], et tres [*Chiff.*, sex] annos apud eum commoratus, adtonsus est ab eo, et in tanto habitus amore, ut heredem sibi illum facere cogitasset. Sed ne hoc fieri posset, antistes crudeli morte præreptus est [DCLVIII], et Uilfrid ad suæ potius, hoc est, Anglorum gentis episcopatum reservatus. Namque ^e Baldhild regina, missis militibus, episcopum jussit interfici, quem ad locum